چاپ نهم. تهران: طهورى.
- _____ . 1379. *بيان التنزيل*. تصحيح و تعليق سيد على اصغر مير باقرى فرد. تهران: انجمن آثار و مفاخر فرهنگى.
- هجویری، ابوالحسن على بن عثمانى. 1386. *كشف المحجوب*. تصحيح و تعليقات دكتور محمود عابدى. چاپ سوم. تهران: سروش.

References

The Holy Quran.

Abu-'Alī 'Osmānī. (1995/1374SH). *Tarjeme-ye resāle-ye Qosheiriyah*. Ed. By Badi'-ozzamān Forouzānfar. Tehran: 'Elmi o farhangi.

'Alā'-oddowle Semnāni, 'Ahmad ibn mohammad ibn 'Ahmad biābānaki. (1983/1362SH). *Al-'Orwah le-ahl-el-khalwat-e wa-l-jelwah*. Ed. & Explained by Najib Māyel Heravi. 1st ed. Tehran: Mowlā.

Al-firouz-ābādi, Majd-oddin Mohammad ibn Ya'qoub. (1951/1371AH). *Al-qāmous-ol-mo'hit*. Beirut: Dār-ol-Jalil.

Al-Jawhari, Ismāeīl ibn 'hammād. (1983/1362SH). *A-Sse'hā'h*. Research by A'hmad 'Abd-ol-ghafour 'Attār. 1st ed. Beirut: Dār-ol-'elm le-lmalābin.

Al-nabhāni, Yousof ibn Ismā'eīl. (1911/1329AH). *Jāme'-e kerāmāt-el owliā'*. Beirut: Dār Sāder.

- Al-Qoshairi, Abu-lqāsem 'Abd-ol-karim ibn Hawazen. (2004/1425AH). *A-resālat-ol-qosheiriyah fi 'elm-ettasawof*. Research by 'Ahmad 'Enāyah & Dr. Mohammad Al-eskandarāni. Beirut: Dār-ol-kotob-el-Arabi.
- Ansāri, Khaje 'Abdo-llah. (1989/1368SH). *Sad meidān*. With the Efforts of Qāsem Ansāri. 4th ed. Tehran: Ketābkhāne-ye Tahouri.
- Bākhrazi, Abo-lmafākher Yhayā. (2004/1383SH). *Awrad-ol-ahbāb wa fosous-ol-ādāb*. With the Efforts of Iraj Afshār. 2nd ed. Tehran. University of Tehran.
- Hamouyah, Sa'd-oddin. (1983/1362SH). *Al-mesbā'h fi-ttasawof*. Ed., Introduction & Explanation by Najib Māyel Heravi. 1st ed. Tehran: Mowlā.
- Hojviri, Ali ibn □Othman. (2007/1386H). *Kashf-ol-mahjoub*. ed. by Mahmoud □Ābedi. 3rd ed. Tehran: Soroush.
- Ibn karbala'ei Tabrizi, 'Hāfez 'Hosein. (1970/1349SH). *Rawazāt-ol-janān wa jannāt-ol-jenān*. Ed. By Ja'far Soltān Al-qarā'ei. Tehran: Bongāh-e tarjeme o nashr-e ketāb.
- Ibn Manzour Al-efriqi, Abi-l-Fazl Jamāl-oddin Mohammad ibn Mokarram. (1984/1405AH). *Lisān-ol-Arab*. Qom: Adab-ol-hawzah Pub.
- Ibn- Mobārak Bokhāri, Salā'h-oddin. (1992/1371SH). *Anis-ottālebin wa 'Oddat-ossālekin*. Ed. & Introduction by Dr. Khalil Ebrāhim Sāri ughli. With the Efforts of Dr. Towfiq Hāshem Sobhāni. 1st ed. Tehran: Keihān.
- Ibn-Arabi, Mohya-ddin. (2007/1386SH). *Fosous-ol-hekam*. Ed. & Tr. By Mohammad Khajavi. 1st ed. Tehran: Mowlā.
- Jām-e Nāmeqi, Ahmad. (1989/1368SH). *Ons-ottaebin*. Ed. & Explanation by Dr. 'Ali Fāzel. 1st ed. Tehran: Tous.
- Jāmi, Nour-oddin 'Abd-orrahmān. (2002/1381SH). *Naqd-onnosous fi shar'h-e naqsh-el-fosous*. Ed., Introduction & Explanation by William Chittick. 2nd ed. Tehran: Hekmat o falsafe Institute.
- (2003/1382SH). *Nafahāt-ol-ons men hazarāt-el-qods*. Ed., Introduction & Explanation by Dr. Ma'h'moud 'Abedi. 4th ed. Tehran: Etelā'āt.
- Lāhiji, Sheikh Mohammad. (1995/1374SH). *Mafāti'h-ol-e'jāz fi shar'h Golshan-e rāz*. Introduction by Keivān Sami'ei. 6th ed. Tehran: Sa'di.
- Mahmud ibn 'Osmān. (1954/1333SH). *Ferdows-ol-morshediyyah fi asrāre-ssamadiyyah*. With the Efforts of Iraj Afshār. Tehran: Ketābkhāne-ye Dānesh.
- Mohammad Ibn Monavar. (2007/1386SH). *Asrār-ottowhid fi maqāmāt-esheikh Abu-Saeed*. Introduction, Foreword and Ed. By M.Rezā Shafi'ei Kadkani. 7th ed. Tehran: Āgāh.
- Mostamli Bokhāri, Abu-ebrāhim Esmā'eil ibn Mohammad. (1984/1363SH). *Shar'h-etta'arrof le-mazhab-ettasawof*. Ed., Introduction & Explanation by Mohammad Rowshan. 1st ed. Tehran: Asātir.
- Nasafi, Aziz-oddin. (2000/1379SH). *Bayān-ottanzil*. Ed. By S. 'Ali Asghar Mirbāqeri. 1st ed. Tehran: Anjoman-e āsar o mafākher-e farhangi.
- (2009/1388SH). *Al-ensān-ol-kāmel*. Foreword by Hanry Corbin. Ed. & Introduction by Mariejean Mollet. 9th ed. Tehran: Tahouri.
- Rashid-oddin Maybodi, Abu-l-fazl. (1992/1371SH). *Kashf-ol-asrār wa 'Oddat-ol-abrār*. With the Efforts of 'Ali Asghar 'Hekmat. 5th ed. Tehran: Amirkabir.
- Safipour, 'Abd-orrahim ibn 'Abd-ol-karim.

(?). *Montahi-ol-arab fi loghat-el-'Arab*. Tehran: Sanā'ei.
- Sahlagi Bastāmi. Abu-l-fazl Mohammad ibn 'Ali. (2005/1384SH). *A-nnour men kalemāt-e soltān-el-'arefin abi-Yazid Tayfour (Daftar-e rowshanaei)*. Tr. By Dr. M. Reaz Shafi'ei Kadkani. 2nd ed. Tehran: Sokhan.
- Sam'āni, Shahāb-oddin Abo-lqāsem Ahmad ibn abi-lmozaffar Mansour. (1989/1368SH). *Rou'h-ol-arwā'h fi shar'h-e asmā-el-malek-el-fatta'h*. Ed. & Explained by Najib Māyel Heravi. 1st ed. Tehran: 'Elmi o farhangi.
- Sarrāj-e Tousi, Abu-Nasr. (2003/1382SH). *Al-loma' fi-ttasawof*. Ed. By Reynold A. Nicholson. Tr. By Dr. Mahdi Ma'habbati. 1st ed. Tehran: Asātir.
- Shams-e Tabrizi, Shams-oddin 'Ali ibn Mohammad. (2003/1382SH). *Maqālāt*. Ed. By Mohammad 'Ali Mowa'hed. 3rd ed. Tehran: khārazmi